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CAZETA LWOWSKA
wychodzi każdego powszedniego dnia popołudniu

Ctny pranumaratyi
Wr« Lwowie bez dorę- 

cBMit do domu . mieś. zi. 2 '—, kwarc 8 '—
dostawa do domu . mieś. zł. 2 '40 , kwart. 7 —

Ma prowincji z prze
syłki} pocztową . . mies. zł. 2 '40 , icwart. 7*—

Za granicą . . . .  mles. zł. 5‘ — , k w fr t  15’—

Numer telefonu 
REDAKCJI 1 

ADMINISTRACJI 
2 2 1 -1 7 . 

Konto PKO Lwów 
JA 5 0 4 .0 4 4

ADRES REDAKCJI 1 ADMINISTRACJI: C E N A
LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 i. p . NUMERU

Linty naleły frankować. — Reklamacje m
otwarte wolne od opłaty. i i i  nrRękopiaów nadeałanyctr n it  zwraca się. l u  9«*

Cany ogłcszań:
Za 1 w ier.z milimetr. (6*|,  cm. szer.) w zwykłych ogłoszę* 
niach g r .  w , w n a ć - i r t r e r r  i w nekrolog- .h g r . M, 
w kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski w tekicia 
p r . TS, pod nagłówkiem na pic-ws»e stronie z ł. l  - .  Za 
jedno „ o  w di fcnych ogłoszeniach g r .  is ,  kupno 
i sprzeda, słowo g r .  11, m atrymonialne, korespondenc ■. 
prywatne słow o g r . M, d la  poszu k u jący ch  p racy  g r . | .  
Z zastrzeleniem  m isjsc 1S p rc . Zagranicz. o SO prc. drote)

P O L S K A  P O L I T Y K A  
T R A K T A T O W A .

Minęły czasy, gdy czvnnikiem dzie; 
lącym lub łączącym narody były spra; 
wy czystej polityki. Polityka zbliża się 
coraz bardziej do ekonomji; wszyst; 
kie dziedziny życia społecznego pod* 
porządkowuje się grze konjunktui go; 
spodarczych. Czynniki ekonomiczne 
oddziaływują w przemożnej mierze na 
losy pańsrf w lii one też stanowią bar; 
dzo istot.iy moment kształtowania kie 
runków ich polityk, zagranicznej.

W  chwili obecnej, gdy Polska coraz 
bardziej i zdecydowanie] zaznacza 
swój udział j, swoją aktywność na are; 
nie wielkiej polityki międzynarodo; 
wej, nie od rzeczy będzie zanalizować 
pokrótce zagadnienia jej polityki trak 
tatowej w dziedzinie gospodarczej.

Przedewszystkiem trzeba zaznaczyć, 
że w tej dziedzinie zaszedł moment 
wielkiego znaczenia dzięki wejściu 
w życie z dniem 24 kwietnia b. r. no; 
wej ustawy konstytucyjnej. W skutek 
dotychczasowego stanu prawnego Pol; 
ska jako partner w  rokowaniach
0 traktaty handlowe była specyficznie 
upośledzona pod względem elastycz; 
noścd prawnej w zestawieniu z prawie 
wszystkiemi państwami, z któremi ta; 
kie rokowania prowadziła, Mianowi* 
oie, gdy dotychczas w czasie rozwią; 
zanfia Sejmu lub podczas obowiązy wa; 
nia ustawy, Prezydent Rzeczypospoli* 
tej me mógł w ostatniej formie wpro; 
wadzać iw życie postanowień trakta; 
tów handlów ych, — to obecnie trak; 
taty z pod dekretowania Prezydenta 
Rzeczypospolitej już nie są wyłączone. 
W  przypadkach rozwiązania Sejmu
1 obow iązyw ała ustawy, upoważnia” 
ącej, Prezydent Rzeczypospolitej bę;

dzie bez głosowania izb ustawodaw; 
czych rozstrzygać konstytucyjnie 
o traktatach handlowych jako czyn; 
n ik wyłączny . nie w charakterze tym; 
czasowym. Oczywiście ustawa, upo; 
ważniająca Prezydenta Rzeczypospo; 
litej do wydawania dekretów z mocą 
ustawy, może wykluczyć z pod odno; 
śnego upoważnienia traktaty handlo; 
we i wówczas Prezydent będzie upraw 
ni cny jedynie do ich tymczasowego 
wprowadzenia w życie przed zgodą izb 
na ratyfikację. Natomiast podczas roz; 
wiązania, Sejmu taka możność ograni; 
czenia Prezydenta Rzeczypospolite’ 
w danej dziedzinie konstytucyjnie wo> 
góle nie istnieje.

Pozatem rozpatrując naszą politykę 
traktatowo;nandlową, można śmiało 
twierdzić, że przedewszystkiem dzięki 
zwiększeniu polskiej zbrojności han; 
dlowo;politycznej (zakazy przywozu, 
kontyngenty, no:wa taryfa celna oraz 
popieranie wywozu) udało się Polsce 
w latach 1932 il 1933 utrzymać saldo 
czynne bilansu handlowego oraz tern; 
samem znacznie zwolnić tempo kur; 
czenia się skarbca złotego a również 
podtrzymać wywóz oraz wytwórczość 
na wywóz w szeregu ważnych gałę; 
zi. Wyniki gospodarcze nowej sieci 
traktatów polskich również w roku 
1934 okazały się bardzo korzystne. 
Saldo czynne bilansu handlowe ;o 
wzrosło ze 133 miljn. zł. na 177 miljn. 
Trudno tu nde wspomnieć o tern, że 
w szczególności z każdym rokiem co; 
raz bardziej zacieśniamy więzy go' 
spodarcze z Arglj-ą. Na przestrzeni 
ostatnich lat udział Polski w ogólnym 
przywozie do tego kraju wzrósł , d^u ; 
krotnie. W  roku ubiegłym wywieźli; 
śmy do Wielkiej Brytani wytworów 
pracy polskiego robotnika z? przeszło 
191 miljn. zł., przywieźliśmy zaś tnwa;

Program pobytu ministra Becka w Berlinie.
Warszawa^ \3 VII. (PAT) Wczoraj

0 godz. 22.ej pociągiem pośpiesznym 
wyjechał do BerLna minister spraw 
agranicznych Józ,ef Beck wraz z mai; 
żonką. Na dworcu żegnali p. Ministra

nijemilecki charge d‘affaires, wicemin. 
Szembek, min. Schaetzel,' dyr. proto; 
kołu dyplomatycznego Romer i inni. 
P. Ministro,wii towarzyszą w podróży 
dyrektor gabiinetu MSZagr. Łubieński
1 sekretarz osobisty p. Friedrich. 

Program wiiizyty ministra spraw za;
granicznych p Józefa Becka w Berli; 
me przedstawiła się następująco:

W  środę 3 bm. min. Beck przybę; 
dzie o godz. 8.03 do Berlina. Na dwór 
cu mim. Beck powitany będzie przez 
ambasadora R. P. Lipskiego w otoczę; 
niiu członków ambasady oraz przez 
przedstawicieli władz niemiedkich.

W  południe minister spraw -agran 
Rzeszy von Neurath podjejmuje min. 
Becka śniadaniem w urzędzie spraw 
zagranicznych.

Wieczorem kanclerz Rzeszy wydaje 
na cześć min. Becka obiad w pałacu 
kanclerskim Rzeszy. Po obiedzie od; 
będzie się raut i koncert.

W  czwartek 4 bm. przedpoł. min. 
Beck złoży wieniec na grobie Niezna; 
nego Żołnierza w imieniu Rządu poi; 
skitgo.

W  południe ambasador Lipski wy; 
daje śniadanie, w którem weźmie u; 
dział kanclerz Rzeszy oraz ministro; 
wie YO.n Neuiath, premjer Goer.ing, 
minister wojny gen. Blomberg, mini; 
ster propagandy Goebbels, ministro; 
wie Darre i Schacht oraz szereg wyż; 
szych urzędników ministerstwa spraw 
zagranicznych.

Pjpoładniu  miiln. Beck odwiedli pre 
mjera Goeringa w jego prywatnej wil; 
l i ' pod Berlinem. Wieczorem min. 
Beck odjedzśe do jednej z miejscowo; 
ści kuracyjnych w południowych 
Niemczech.

Urzędowy organ niemiecki o znaczeniu wizyty.
Berlin, 3 VII. (PAT) W  związku z 

wizytą min. Becka w  Berlinie, urzędo* 
wa „DipLomadschaPohtischc Korres; 
ppnaenlT pisze m. in„ że rewizyta poi 
Sikiego ministra spraw zagranicznych 
tworzy aalszą sposobność do pogłę; 
bienia wzajemnych stosunków między 
obu krajami zgodnie z duchem ich 
przyjaznego sąsiedzwa. Świat pragną; 
cy pokoju odniósł korzyści z tego. że 
kierownicy Niemiec i Polski n,ie ogra; 
niczyli się do czekania na powsziechny 
system pokoju, lecz rozumiejąc realne 
warunki przystąpili do praktycznego 
urzeczywistnienia pokoju na zamknię; 
tym i pełnym napięć odcinku Jeśli o; 
becna wizyta min. Becka da mu moż;

ność przeprowadzenia pitnwszej bez* 
po& edniiej rozmowy z kanclerzem Rze 
szy to  ten osobisty kontakt dwóch 
mężów stanu, którzy zdała od prze* 
sądów śmiało podcliodzą do próbie; 
inatów, przyczyni się do kontynuowa 
nia dzieła pokoju na drodze praktyca; 
hej. Fakt że zamierzeińa polskich i nie 
mieckich kiierotwtniików państwa od; 
rzucają wszelką ekskluzywność, zbie; 
gi jąc się równocześnie z ostatecznym 
celem powszechnego i niepodzielnego 
pokoju między narodami, — nad uje 
obecnemu spotkaniu znaczenie głęb; 
sze, bo wychodzące poza ramy obu 
narodów.

Wrażanie w niemieckich kołach politycznych.
Berlin, 3 VII. (PAT) Wiadomość o 

wizycie min. Becka w Berlinie wy; 
warła duże wrażenie w kolach po lity; 
cznych stolicy Rzeszy. Prasa niemiec; 
ka ogłasza liczne komentarze na ten 
temat.

„Berljner Tgblt.‘‘ pisze, że wizyta 
min. Becka zostanie serdecznie powi; 
tana przez ludność Berlina iii wywrze 
w całych Niemczech jak najlepsze wra 
żenie jako noiwy dowód trwałości i 
aktualności stosunków, w których od

Bezpośrednie rozmowy rciemiecko-francuskie?
Paryż, 3 VII (PAT) Korespondent 

berliński „Le Petit Journal“ pisze, że 
polityczne koła niemieckie uważają, 
iż okres obecny jest pomyślny do na; 
wiązania kontaktu ł bezpośrednich ro; 
kowań z Francją. W  Berlinie spodzie; 
w aj} się, że w najbliższym czasie von 
Ribbentrop będzie mógł udać się do 
Paryża celem odbycia rozmów z La; 
valem.

Pogłoski na ten temat kilkakrotnie 
już kursowały w połowiię czerwca, nie 
zostały jednak dotąd potwierdzone. 
Sygnalizowano jedynie pobyt w Pa; 
ryżu p. Abetsa, którego von Ribben; 
trop wybrał jako swego doradcę W 
sprawach franouskomiemieokich. W

każdym lazie, pisze dziennik, w Ber; 
linie oczekują na otrzymanie z Paryża 
wiadomości przychylnej dla rozpoczę; 
cia rozmów francusk omiemieckich.

Paryż, 3 VII. (PAT) W  kołach dy; 
plomatycznych zaprzeczają pogłoskom 
szerzonym zagranicą na remat ewent. 
spotkania premjera Lavala z von Rli'b; 
bentropem, dodając, że gdyby nawet 
spotkanie takie doszło do slkutku, to 
nie mogłoby doprowadzić do układu 
dwustronnego, lecz muśianoby stwier= 
dzić konieczność porozumienia się na 
podstawach określonych w układach 
Injyńskim  i  w Stresie, zapewniając 
ini w ten sposób znaczenie ogólno* 
europejskie.

ró.wi angielskich za 86 miljn., wskutek 
czego osiągnęliśmy poważną nadwyż; 
kę obrotów w kwocie około 105 miljn. 
żł. Rok bieżący przynosi coraz wyższe 
zainteresowanie Anglji rynkiem poi; 
skim.

W szystko to nie znaczy, bv w za; 
kresie ulepszania i rozwijania wywo; 
zu nie pozostawało jeszcze bardzo 
wiele do zrobienia. W alka o aktyw;

ność naszego bilansu nandlowego 
a więc 3 'płatniczego w obronie wialu; 
ty będzie trwała daiej a może nawet się 
zaostrzy. W  walce tej polityka trakta; 
towa będzie nadal jednym z głównych 
instrumentów, oczywiście przy warno; 
żonej aktywności wywozowej kół go; 
spodarczych, przy poparciu Państwa 
i samorządu gospodarczego.

Gd.

czasu, powstania III;ej Rzeszy nastą; 
pił tal szczęśliwy zwrot w dziedzinie 
polityki zagranicznej. Min. Beck od; 
wzajemnia się za kilkakrotne wizyty 
ministrów niemieckich, których cha; 
rakter nie był wi równej mierze dyplo 
matyczny, W  czasie dwudniowego po 
bytu w Berlinie min. Beck będzie miał 
okazję pomówienia z kanclerzem Rze; 
szy oraz z kierowniczymi przedstawi; 
oiielami urzędu spraw zagranicznych 
tak bardzo ściśle ze sobą związanych 
kwestyj polityki zagranicznej.

„Boersen Z tg “ twlierdzi, że przy- 
jazd mm. Becka nabiera szczególnego 

i znaczenia w związku z toczącą się o; 
j becnie dyskusją w polityce zagranicz; 

nej. Niemcy przyjmą jak najsęrdecz; 
niej polskiego mmistra spraw zagra; 
nicznych, tembardziej, że cieszył się 
on osohistem zauraniem zmarłego 
Marszałka Piłsudskiego, oraz jako mę 
ża stanu, który przyczynił siię w spo» 
sob decydujący do powstania niemiec; 
kospolskiego dzieła pokoju.

Powitanie m nistra Becka 
w  Berlinie.

Bęrlin, 3 VII. (PAT) Dziś o godz. 
8; ej przyjechał do Berlina minister 
spraw zagr. p. Józef Beck wraz z oto; 
czeniem i rodziną. N a diworcu powi; 
tali p Ministra w imieniu kanclerza 
Rzeszy von Neurath, dyrektor proto-. 
kołu dyplumatyczniego i  wyżsi urzęd; 
nicy niemieckiego MSZagi. Obecny 
był również ambasador Rzeszy w 
Warszawie von Moltke.

Ze strony polskiej p. Ministra po; 
witali ambasador Rzplnej w Berlinie 
min. Lipski, członkowie ambasady, 
członkcfwde konsulatu generalnego z 
konsulem Staniewiczem na czele. Przy 
byli rówtueż bardzo licznie przedsta; 
wiciele kolonji w Berlinie, prasy nie; 
mieckiej i zagranicznej, oraz korespon 
denci pism polskich w Berlinie.

Min. Beck wraz z otoczeniem i ro; 
dziną przeszedł z peronu do salonów 
recepcymych na dworcu, skąd udał się 
do gmachu ambasady Rzplitej. Usta; 
Wliona przed dworcem kompar.ja ho; 
norowa S. S. oddała p. Ministrowi ho; 
nory wojskovre.

iW O M C Z -Z D R O J
raiły (idpoczynek -  skofeczoa Roracja.

Dekrety oszczędnościowe 
rządu La.ala.

Paryż, 3 VII. (PAT) Ag. Havasa 
donosii: Na posiedzeniu Rady mini;
sTrów minister finansów Regniier o; 
Świadczył, że dekrety o oszczędno; 
śoiach budżetowych będą gotowe w 
sobotę. Projekty dekretów będą bada; 
ne prrez zainteresowanych kierowni; 
ków resortów od poniedziałku a na; 
stępnie przedstawione Radzie mini; 
strów w dniu 16 bm. Minister frnan; 
sów w trybie nagłym przeprowadza 
dochodzenia w sprawie nadużyć a tak 
że badania, mające na celu uiprawnie; 
nie porz :zególnych działów ,'admiinii; 
stracjii. D la szybkości działania za wie- 
szono urlopy w szeregu ur.zędófw. N a 
tem samem posiedzeniu Rady mini; 
strów premjer Laval złoży ekspose o 
Sytuacji międzynarodowej.



2 „GAZETA LW OW SKA" Nr. 149 z dnia 4 lipca 1935 r.

Wiadomości bielące.
Śro da

Anatola pap. 
Jutro; Teodora b. 
W schód słońca 3‘19 
Zachód „ 20'0

TEATR WIELKI.
Dziś nieczynny.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Środa godz. 20 „Szkoła podatników". 
Czwartek godz. 20 „Szkoła podatników" 
Pi4tek godz. 20 „Szkoła podatników". 
Sobota godz. 20 „Szlkoła podatników". 
'Niedziela godz. 20 „Szkoła podatników"

KINOTEATRY.
APOLLO: „Cesarzowa i ja" z Liljaną

Harvey.
A TLA N TIC: „Gra zmysłów".
C A S IN O : „Noce wiedeńskie' . 
CHIMERA.: „Miasto pod terrorem". 
COLOSSEUM nieczynne.
KOPERNIK; „LTpadek donżuana". 
M ARYSIEŃKA: „Nocne życie bogów", 

oraz „Dobra wróżka".
M U ZA : „Ludzie w bieli".
PAŁACE: „Nieuchwytny człowiek" —

(Człowiek bez twarzy).
PAN : „Nie chcę wiedzieć kim jesteś". 
PAX nieczynne do 1 września.
R A J: „ABC miłości" z Dymszą i Kru* 

kowskim.
STYLOWY: „Hanka" oraz rewja.
SW IT: „Kawalkada".
U CIECH A ; „Tajemnica ekspresu N r. 6" 

oraz rewja.

— Teatr Wielki nieczynny.
• — Teatr Rozmaitości. Dziś o godz. 8*ej 

wieczorem „Szkoła podatników" komedja 
Beirra i Verneuila. Reżyserja Bronisława 
Dąbrowskiego.

Jiutro „Sokoła podatników".
— Najbliższa premjera Teatru Rozmai; 

tości. Termin premjery farsy A rnolda i Ba 
cha „Odpoczynek w raju" wyznaczony zo* 
stal na dzień 9 bm. Reżyseruje Janusz 
Stra chocki.

KOMUNIKATY.
— A udycja literacka w radjo. Rozgłośnia 

lwowska poświęca dzisiejszą audycję lite* 
raaką twórczości przekładowej Kazim erza 
Rychłowskiego, poety i literata, o d  lat o* 
siadlego we Lwowie. Jego piękne przekła* 
dy poezji obcej drukowane były w  „Ty* 
godniku Ilustrowanym", ,w „Krytyce" Feld 
mana i w cały m, szeregu czasopism i dzień* 
niików. W_T©ku 1920 otrzym ał K. Rych* 
łowski za swe przekłady nagrodę Minister* 
stwa Kultury i Sztuki. Teat- lwowski wy* 
stawił w  jegO' tłumaczeniu „Daleką księżni* 
czkę" Rostanda i ,M arję Stuart" Schillera. 
Pudczas dzisiejszej audycjii, która rozipo* 
cznie się o godz. 20 usłyszymy tłumaczone 
przez K Rychłowskiego wiersze Duha* 
mel a Verlaine‘a, Baudclaire'a, M oreas‘a i 
H eredii — w recytacji artystki dramatycz* 
nej MarjL Zapolskiej.

KRONIKA MIEJSKA.
Posiedzenie Zarządu miasta. Pod

przewodnictwem dr. Ostrowskiego od 
było się wczoraj posiedzenije Zarządu 
tniie jakiego-. Po 2*godzinnej dyskusji 
nad siprawą regulaminu obrad Zarżą* 
dn miejskiego postanowiono tę spra* 
wę odroczyć. Pozatem omaiw iano kwe 
stję bruków, ulic i placów, którą Ma* 
gistrat przerzucił na właścicieli parcel, 
W  dyskusijii wyłoniła się kwestja rów* 
nomiiemego rozłożenia kosztów urzą* 
dzema ulicy na wszysrkich. fwlłaiśotoiełi 
parcel i w tym kierunku powzięto od* 
powiednią uchwałę.

Sprawa dzierżawy teatru miejskiego. 
Wczoraj odbyło się posiedzenie miej* 
skiej komisji teatralnej, poświęcone 
sprawie wydzierżawienia teatrów Iwo w 
skich dyr. f-Iiiorzycy. Projekt kontrak* 
tu  dzierżawnego zreferował wicepre* 
zydent W eryński. Członkowie korni* 
sji ustosunkowali się naogół przychyl 
nie do proponowanych warunków 
dzierżawy, negatywne stanowisko za* 
jął tylko inż. Dunin, który twierdził, 
że kontrakt jest krzywdzący dla mia* 
sta, a zbyt korzystny dla dzierżaw* 
ców. ,

W edług projektu umowy dyr. Cno* 
rzyca prowladzić będzie tylko Teatr 
Wielki. Teatr Rozmaitości nie będzie 
już objęty dzierżawą. Dzierżawca o* 
trzymywać będzie 260.000 zł. gotówką 
rocznie w  ratach miesięcznych. Celem 
umożliwienia publiczności mniej zamoż 
nej korzystania z przedstawień, miasto 
wydaiwlać będzie bony, uprawniające 
do zakupywania biletów wstępu po 
cenach ulgowych. Bilety te uprawniać 
będą również do korzystania z szatni 
teatralnej bezpłatnie. W  ciągu roku 
dzierżawnego miasto /wyda takich bo* 
nów na sumę 40.000 zł. Zaległości 
dzierżawcy za wodę, światło itd. roz* 
kłada się na 36 rat. Z długu powsta*

N;amt?cki wienrc na grabie
N ie zn a n e g o  żo łn ie rza  w  P a r y ż u .

n t \

Berlin, 3 VII. (PAT) O uroczysto* 
śd  złożenia przez kombatantów nie* 
mieckich wieńca na grobie Nieznane* 
go Żołnierza francuskiego nilemieckie 
biuro informacyjne donosi z Paryża: 
Delegacja b. kombatantów niemiec* 
kich, biorąca udział w naradach 
HDAC*u w Paryżu, dziś popołudniu, 
złożyła na grobie Nieznanego Żołnie* 
rza wielki wieniec z liści dębowych, 
laurowych i palm, udekorowany swa* 
styką i wstęgą w czarno*biało*czerwo* 
nych barwach. Na wstędze napis gło* 
sił: Nieznanemu Żołnierzowi francu*
skiemu — niemieccy żołnierze fronto*

wi. 2 lipca 1935 r. Szpaler przy grobie 
tworzyli b. kombatanci Francji, 
Włoch, Portugalji, W . Brytanji i Sta* 
nów Zjednoczonych, którzy pochylili 
głowy . przed wiecznym płomieniem 
w chwiH, gdy Niemcy stanęli u mogi* 
ły. W raz z delegacją niemiecką w uro 
czystości brali udział członkowie na* 
rady F ID A O u z przewodniczącym 
Desbons na czele. W  ten sposób od* 
było się znaczące wydarzenie w dzie* 
jach porozumienia pomiędzy b. uczest 
tikam i wojny. Na uroczystości obec* 
n,i byli członkowie kolonji niemieckiej 
i wielu Francuzów.

Związek legionistów i P. 0. W.
urządznją nabożeństwo żałobne za śp. Marsz. Piłsudskiego.

Związek Legjonistów Polskich a Pol 
ska Organizacja W ojskowa we Lwo* 
wie urządzają nabożeńsrwo żałobne 
za spokój duszy śp. Komendanta i 
I*go Marszałka Polski Józefa Fiłsud?J 
skiego w poniedziałek S lipca br. o

godz. 8*ej rano w kościele Matki Boa 
skiej Ostrobramskiej (G órny Łycza* 
ków). Związek Legjonistów i FOW  
zapraszają na to nabożeństwo szeroki 
ogół społeczeństwa lwowskiego.

Rozwiązanie Rady miejskiej m. Łodzi.
Warszawa, 3 VII. (PAT) Decyzją 

z dnia 1 lipca br. Miister Spraw We* 
wnętrznych rozwiązał Radę miejską 
m. Łodzi z powodu trwałej niieudol* 
ności do wykonania ciążących na niej 
zadań statutowych. Fada miejska m.

i Łodzi mimo wielokrotnych posiedzeń, 
trwających od marca br., nie uchiwia* 
liła dotychczas budżetu ii w ten spo* 
sób zmusza zarząd miasta do gospo* 
darki pozabudżetowej.

Kredyty na zaliczki zbożowe na okres 1935/3*5.
Warszawa, 2 lipca. (PAT) Z dniem 

1 lipca br. uruchomi/one zostały przez 
Państw. Bank Rolny oraz Centralną 
Kasę Spółek Rolniczych w Warszawie 
kredyty na zaliczki zbożowe na okres 
1935/36.

W  wykonaniu uchwał powziętych 
przez rz^d w zakresie polityki rolnej 
na najbliższy okres gospodarczy — 
kredyty te rozprowadzone będą me* 
tylko na pszenicę, żyto, owies i jęcz* 
mień, ale również I na siemie lniane i 
grykę oraz rośliny strączkowe. Kredy* 
ty udzielane będą w ciągu całego okre 
su gospodarczego z tern, że terminy 
płatności dla wcześniej udzielonych 
kredytów mogą zapadać już od gru* 
dnia, a dla później udzielonych kre* 
dytów nie wcześniej jak 2 miesiące od

daty udzielenia pożyczki. Termin osta 
tecznego zwrotu kredytu winien zapa* 
dać wi ciągu czerwca i nie później jak 
do 30 czerwca 1936 r. Oprocentowanie 
kredytów wynosić będzie dla pożycz* 
kobiorcy 3 prc., przyczem nie będą mo 
gły być pożyczki te obciążone żadne* 
mi kosztami dodatkowemi.

Jako normalną wysokość zaliczki, u* 
dzielonej rolnikowi ustala się: 7 zł! za 
100 kg żyiia lub owsa, 8 zł. za 100 kg 
jęczmienia, 10 zł. za 100 kg pszenicy, 
20 zł. za 10 kg siemienia lnianego, oraz 
50 prc. ceny rynkowej przy zaliczko* 
iwaniu gryki oraz roślin strączkowych.

Żadne potrącenia z udzielonej poży* 
czki nic mogą być dokonywane i cały 
wpływ winien być wypłacony do rąk 
rolnika.

Zgłoszenia do zawodów o puhar Gordon-Ben neta
Warszawa. 3 VII. (PAT.) W  dniu 1 bm. 

o godz. 18 upb nał pierwszy termin zglo* 
szeń do XXIII. Międzynarodowych Zawo* 
dów  Balonowych io nagrodę im. Gordon* 
Benett'a, które odbędą się dn. 15 września 
br. w Warszawie na lotnisku Mokotow* 
skiem.

Lista zgłoszeń przedstawia się jak nastę*
puje;

1. Polska „Kościuszko", pilot kpt. Hynek 
Franciszek, pomioc. pilota por. Pomaski 
Władysław.

2. Polska „Polonja II." kpt. Burzyński 
Zbigniew, por. Kowalski Jerzy.

3. Polska „Warszawa II", kpt. Janusz 
Antoni, por. Wawszozak Ignacy.

4 Szwajcaria „Zuiioh III", pik. W. Ger* 
ber, dr. E. Tilgcnkamp.

5. Belgja „Belgira Demuyter.
6. Belgja ,,Bruxelles“ , Quersin Philippe, 

Van Sohelle Marcial.
7. Niemcy, Goetze Karl jr.
8. Niemcy, Stueber Eugen.

9. Niemcy, Bertram Otto lub Prehm Wil* 
helm.

10. Francja, Dollfus Charles.
11. Francja, Boitard Albert.
A eroklub Belgijski zaznacza możliwość

zgłoszenia tneciego balonu, który piloto* 
wałby p. L. Goedkelberg, k tóry  brał udział 
w zeszłorocznych zawodaoh jako pomocnik 
pilota Demuytera.

Aeroklub Holenderski zgłosił również 
udział swój w tegorocznych zawodach, ale 
pod warunkiem, że Polska wypożyczy mu 
balon. W obec tego, że Departament Aero* 
nautyki wyraził swą zgodę na wypożyczę* 
nie balonu pod  pewnemi warunkami, nale* 
ży sądzić, że udział H olendróuŁ jest już 
przesądzony

Niezależnie od powyższych zgłoszeń, do 
czasu upływu drugiego terminu nade/dą 
niewątpliwie zgłoszenia Stanów Zjednoczo* 
nych, Czechosłowacji i innych państw.

Drugi termin zgłoszeń upływa 15 sier* 
pnia br. o godz. 18*ej.

lego z tego tytułu odpisano 15.000 zł. 
Zryczałtowano heż opłaty od podatku 
wid oj wliskowegu o kilkanaście tysięcy.

Jak z tego widać, warunki dzierżą* 
wy są naprawdę bardzo koraystne, to 
też spodziewać się należy, iż zmiana 
ta odbdjt się korzystnie na frekwencji 
i na finansach teatrów lwowskich.

Telefony funkcjonują gorzej. Zwró* 
cono uwagę na gorsze funkcjonowa* 
nie w ostatnich dniach telefonów 
lwowskich. Abonenci muszą znacznie 
dłużej niż ziwykle wyczekiwać na zgło 
szenie się stacji centralnej. To gorsze 
funkcjonowanie telefonów tłumaczone 
jest zmniejszonym stanem funkcjon ar* 
juszy tek fonów z powodu urlopów 
wypoczynkowych i trudnościami w 
pracy z powodu wyjątkowych upa* 
łów.

WYPADEK ADMIRAŁA.
Londyn, 3 VII. (PAT) Admirał 

William Fisher, naczelny dowódca flo 
ty śródziemnomorskiej, schodząc z tor 
pedowca obserwacyjnego wpadł do 
morza. Załoga torpedowca pospieszy* 
ła admirałowi natychmiast z pomocą i 
uratowała go.

UTONĘŁO 140 OSOB.
Tokjo, 3 VII. (PAT) W  pobliżu wy 

M>y Szodo na wewnęrznych wodach 
japońskich wydarzyła się katastrofa. 
Parowiec „Sensan M aru‘‘ z powodu 
gęstej mgły najechał na drugi paro* 
wiec „Midori M aru‘‘, przecinając go 
dziubem na pół. Z pośród 253 osób 
na „Midori Maru" uratowano 113. 
Reszta zatonęła.

Ostrzeżenie przed durim  
brzusznym.

Władze sanitarne zwracają uwagę, 
że obecnie w okresie intensywniejsze-' 
go spożywania owoców i picia wody 
możliwe jest większe nasilenie tyfusu 
brzusznego. W  związku z tern władze 
saAitarnie ostrzegają przed możliwo* 
ściami infekcji tyfusu brzusznego i wy 
dały już szereg zarządzeń, aby chronić 
zarówno starszych, ja/k i młodzież 
szkolną, przebywającą na wakacjach.

Z polecenia Ministerstwa W . R. i 
O. P„ szkoły jeszcze przed ukończę* 
niem roku szkolnego zwracały u/wagę 
dzieciom, głównie za pośrednictwem 
lekarzy szkolnych i pogadanek o spo* 
sobach zakażenia się ii środkach zapo* 
biega/wczych w  szerzeniu się tej cięż* 
ki ej choroby.

Przy pomocy tablicy naukowej p. t. 
„Drogi szerzenia się duru brzusznego" 
prowadzona jest propaganda uświada* 
miania o przyczynach d skutkach cho* 
roby. W  wielu miejsco/wiościach mło* 
dzifez szkolna otrzymała szczepienia 
ochronne podskórne.

EMIGRACJA ŻYDÓW DO PALE* 
STYNY.

Jerozolima, 3 VII. (PAT) Imigracja 
żydowska do Pales/tyny za pierwsze 
półrocze 1935 r. pobiła wszystkie do* 
tychczasowe rekordy. Według ogło* 
szonych tu  liczb oficjalnych imigracja 
żydowska do Palestyny w pierwszem 
półroczu wyniosła 30.000 osób.

W ciągu czerwca przybyło do Fale* 
styny 4.200 żydów jedynie przez por* 
ty w Haiffie i Jaffie, nie Ucząc imis 
grantów, przybyłych drogą lądową, 
oraz turystów, którzy w ciągu czerw* 
ca zalegaUzowali sdę w  Palestynie jako 
stali mieszkańcy kraju.

W  porównaniu z pierwszem półro* 
czem 1934 r., w  którem do Palestyny 
przybyło 15.630 żydów, tegoroczne 
cyfry imigracji żydowskiej w tern sa* 
mem półroczu br. wykazują wzrost 
imigracji żydów do Palestyny o 90%.

Z EKRANU.

Filmy lepsze i gorsze.
W  sezonie letnim — kiedy dookoła jest 

leniw.e i sennie — najlepiej recenzje kino* 
we załatwiać „zespołowo" tj, po kilka ra* 
zem. A by łatwiej by ło  czytać i aby byle 
do wyboru. Przypomnieć trzeba, że kani* 
kula w lwowskich kinoteatiach zaczęła się 
doborem  doskonałych filmów. A ż mogło 
zatkać ze zdumienia. A le jiui wróciły ekra* 
ny do normalnej pozycji Jedyna „Hanno* 
nja" w Atlamticu wciąż reprezentuje klasę 
bardzo wysoką.

N a ekranie Kopernika ukazano film A* 
leksandra Kordy „U padek Don Juana". 
Dziwne, jak ten 'Korda lubuje się w „pry* 
watnej" biografistyoe różnych historycz*
nych znamienitości. Tym razem życiorys 
słynnego kochanka z Sewilli ukazany zo» 
sial pod kątem ciekawym i dowcipnym. 
Jest to  problem  legendy która tłumi życie 
prawdziwe. W ogóle anegdota pomyślana
została nieprzeciętnie, szkoda tylko, że 
film jest mało kinetyczny. W ynagradzają 
to doskonale ujęcia obrazowe (pogrzeb
Juana).

Casino prezentuje Amerykanina Mur*
phy‘ego z  komedją „Noce wiedeńskie". 
Temat romans arcylksięcia z baletnicą. W y 
konanie poprawne i miłe. Prawdziwa atrak* 
cją filmiu jest kreacja Ramona Niova.rro, 
którego zmierzch jest na firmamencie filmiu 
conajmniej nieusprawiedliwiony.

„Nocne życie bogów" i „Dobra wróżka" 
na ekranie Mairysienk. święcą prawdziwie 
letnie tryumfy. O ba filmy w  miarę niemą* 
dre, a w  miarę miłe. Taki odpowiednik 
lektury tzw. wagonowej. Powinno się je 
wyświetlać w pociągach wycieczkowych.

bwl.

Giełda z  dnia 3 lipca.
LWÓW -  GIEŁDA ZBOŻOWA.

N a Giełdzie ooiroty w życie, ziemnia* 
kach, otrębach i pestkach dyni i mące po 
cenach w ramach dotychczasowych noto* 
wań. W innych artykuiai h zastój w obro* 
tach. Tendencja utrzymana, usposobienie 

. nadal słabe.
LWÓW — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Skromne obroty w dewizie Londyn Do* 
lar około1 zł. 5.25 i pół.
WARSZAWA -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.

D ew iry : Belgja 39.25, Berlin 21325, Ho* 
landja 360.15, Londyn 26.04 N. Jork  czeki 
5 2* 3/4, kabel 527 1/8, Paryż M 9c Praga 
22.10, Sztokholm 134.30, Szwajcarja 173.05, 
W łochy 43.80. Papier” państ* 5 prc. poż. 
bud. 42 1/2, 5 prc. poż. konw. 67 1/2, 6 prc 
poż. doi 81 1/2, 4 prc. poż. doi. 52,’7 prc. 
poż. stab. 666’ . Akcje: Bank P. 90 1/4,
Starachowice 34. Dolar w obrotach prywa* 
tnych 5.25 1/2.



„GAZETA LW OW Sk A" Nr. 149 z dnia 4 lipca 1935 r. 3

Senacka komisja konstytucyjnaWręczenie honorowej nagrody 
sportowej.

Warszawa, 3 VII. (PAT) W  cen* 
tralnym Instytucie Wychowania Fizy
cznego na Bielanach odbyła się uro* 
czystość wręczenia znakomitej lekko* 
atletce Jadwidze Wajsównej wielkiej 
honorowej nagrody sportowej na rok 
1935. Nagroda ta, dzieło rzeźbiarza 
Karnego, przedstawia dziewczynkę ze 
skakanką.

Uroczystość zagaił dyrektor PU W F 
pułk. Kiliński, podkreślając, że akt 
Wręczenia nagrody został opóźniony 
ze względu na żałobę narodową, po* 
czem zwrócił się do Wajsównej z na* 
stępującymi słowy: Niech to wybitne 
odznaczenie sportowe będzie dla Sza* 
nownej Pani bodźcem do dalszej, rów 
nie sumiennej pra<_y nad rozwojem 
pem do zdobycia lauru olimpijskiego, 
pem do zdobycia lauru olimpjskiego.

Po przemówieniu pułk. Kilińskiego i 
wręczył laureace dyplom honorowy 
oraz medal pamiątkowy.

Wybory w Gnieźnie.
Gniezno, 3 VII. (PAT) Na wczoraj* 

szem posiedzeniu Rady miejskiej m. 
Gniezna dokonano wyboru prezyden* 
ta miasta. 18 głosami wybrano dr. Ma* 
zurkiewjcza, kandydata stronnictwa 
narodowego. Kandydat klubu prorzą* 
•dpwiego komisaryczny prezydent rma* 
sta Wrzaliński otrzymał 8 głosów.

Udział Niemiec w wystawie 
drogowej.

Warszawa, 3 VII. (PAT) W  dniu 
wczorajszym przybyli do Warszawy 
przedstawiciele generalnego Inspekto* 
ratu  Drogowego Rzeszy Niemieckiej 
z zastępcą gen. inspektora inż. Schoen 
lebenem na czele, aby omówi, sprawę 
udziału Niemiec w wystawie drogo* 
wej, organizowanej przez Ligę Dro* 
gową w Warszawie we wrześniu ub. r.

POLSCY ALPINIŚCI WYJECHALI 
N A  K A U K A Z .

Warszawa, 3 VII. (PAT) Dziś rano 
pociągiem odchodzącym do Moskwy 
wyjechała polska wyprawa wysoko* 
górska na Kaukaz. Na czele wyprawy 
stoi dr. Marjan Sokołowski, profesor 
szkoły głównej gospodarstwa wiejskie 
go.

G RAND PRIX HISZPANJI.
W ielką automobilową nagrodę 

Hiszpanji zdobył Fagioli na niemiec* 
kiej maszynie Mercedes Benz. Prze* 
ciętna szybkość zwycięscy wynosiła 
107,214 klim na godzinę. Drugie miej* 
sce zajął Caraoiola równ eż na Merce* 
des Benz przjed Nuvolarim na Alfa 
Romeo, Biiwio (Alfa Romeo) i Ze* 
henderem (Maserati).

zakończyła rozpatrywanie
Warszawa, 3 VII. (PAT) Senacka j 

komisja konstytucyjna pod przewód* 
nictwem senatora Targowskiego przy* 
stąpiła na dzisiejszem posiedzeniu do 
głosowania nad projektem ustawy o 
ordynacji (wtyborczej do sejmu i nad 
zgłoszonemi poprawkami. Na wstępie 
odrzucono wniosek senatorki Kłuszyń 
skiej o odrzucenie całości ustawy. 
Wszystkie popiawki zgłoszone do pro 
jektu W głosowaniu ujadły. Całą u* 
stawę przyjęto bez zmian w brzmię* 
ni u sejmoiwicm. Senatorka Kłuszyńska 
zapowiedziała wniesienie swoich po* 
prawek jako wniosków mniejszości 
na plenum.

Zkolei komisja przystąpiła do pro* 
jektu ordynacji wyborczej do senatu, 
który zreferował senator Roman, wno 
sząc o przyjęcie go iwi brzmieniu sej* 
mowem.

Po referacie rozwinęła slię dyskusja, 
w której sen. Głąbiński wysunął sze* 
reg wątpliwości, i wypowiedział się 
przeciwko projektowi. Sen. Woźnicki 
(Stron. Lud.) zapowiedział wniesienie 
na plenum poprawek, które zmierzać 
będ$ do przywrócenia prawa wybór* 
czego tym wszystkim, którym projekt 
je odbiera. Sen. Danielewicz (PPS) w j 
imieniu swego klubu stawia wniosek

Program radjowy.
Czwartek, 4 lipca.

Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna.
11.57: Sygnał czasu. 12.05: D ziennik połu* 
dniowy. 12,15: Płyty, 13.05: Koncert man* 
dolinistów. 13.30: Płyty. 15.15: Giełda. 
15.30: Płyty. 16: Pogadanka przyrodnicza. 
16.15: Sekstet kameralny. 16.50: Odcinek 
prozy. 17: Koncert! 18: Odczyt. 18 15: Kon 
cent chóru. 18.30: Odczyt. ,18.45: Recital 
fortepianowy. 19.15: Koncert reklamowy. 
19.30: Płyty. 19.50: Feljeton aktualny. 20: 
Feljeton filmlowy. 20.10: Koncert muzyki 
amerykańskiej. 20.45: D ziennik wieczorny. 
21: Stare piosenki. 21,15: Zapomniane wal* 
ce. 21.30: Słuchowisko. 22: Wiad. sport. 
22.10: Orkiestra PR.

Moskwa, 3 VII. (PA 1) Wszystkie 
pisma ogłaszają na naczelnych miiej* 
scach protest ambasadora sowieckiego 
w Tokio Jurenjewa przeciw ośmiu wy 
padkom pogwałcenia terytorjum Z. S. 
S. R. przez oddziały japońskie i man* 
dżurkie w okresie od 1 maja do 1 lip* 
ca. Cała prasa komentuje notę w ar* 
tykulach wstępnych, stwierdzając, że 
incydenty graniczne są [Wyrazem nie* 
zadowolenia wojskowych kół japon* 
skich z odprężenia w stosunkach ja* 
pońsko*sowieckich i mają na celu wy 
wołanie poważnego zatargu.

„Prawda'1 pisze: „Posiadamy na Da 
lekim Wschodzie wystarczające siły, 
aby móc bez reszty zlikwidować ban* 
dy dywersyjne. Rząd ZSSR i społe*

projektów nowych ustaw.
0 odrzucenie projektu, przyjętego 
przez sejm, wrazi,e zaś mieprzyjęcia te* 
go wniosku zgłasza cały szereg poprą* 
wek, zmieniających charakter projektu
1 będących powtórzeniem poprawek, 
zgłoszonych orzez PPS w; sejmie. Sen. 
Pawlikowski (KI. ukr.) ustosunkował 
się negatywnie do projektu i składa 
poprawki, które są powtórzeniem po* 
praw(ek zgłoszonych w sejmie przez 
posłów Kluba ukraińskiego.

Następnie zabrał głos sprawiozdaw* 
ca sen. Roman, który w dłuższym wy 
wodzie zbijał wywody opozycji.

W  głosowaniu odrzucono wszystkie 
poprawki i ustawę przyjęto w brzmię* 
niiu, uchwalonem przez sejm.

Na posiedzeniu popołudniowem 
przystąpiono do debaty nad projek* 
tem ustawy o wyborze Prezydenta 
R. P. Sprawozdawca sen. Dąmbski 
zwrócił Uwagę, ż,e problem wyboru 
głowy państwa jest sporny zarówno 
w nauce jak i u wielu czynnych poli* 
tyków. U nas w tej chwili rzecz jest 
zasadniczo rozstrzygnięta przez odno* 
śne artykuły nawiej konstytucji. Refe* 
rent ośwffladcza dalej, że otrzymał od 
sen. Makarewicza d Thulliego szereg 
poprawek do tej ustawy.

W  dyskusji zabierał głos jedynie 
sen. Głąbiński, podkreślaiąc, że wobec 
tego, Iż zasadniczo sprawa jest roz* 
strzygnięta przez konstytucję, nie wno 
si żadnych poprawek, chociaż jego 
zdaniem konstytucja powierza zbyt 
małej ilości osób dokonanie wyboru 
Prezydenta.

W  głosowaniu przyjęto bez zmian 
projekt ustawy w brzmieniu, uchwa* 
łonem przez s|ejm

Na tem prace komisji Konsbmicy)* 
nej senatu zostały zakończone.

Marszałek senatu zwołał plenarne 
posiedzenie senatu na dzień 4 bm., 
czwartek o godz. 11. Posiedzenie po
święcone będzie debaaie nad projek* 
tem ustawy, uchwalonym przez ko* 
misję senacką.

czeństwo nie zamierzają tolerować, 
aby granica stała się objektem prowo* 
•kacyjnych działań ze strony military* 
stów japońskich.

„IzwSJestja11 oskarżają armję japon* 
ską o chęć zerwania pokoju między 
ZSSR a Japonją.

d w i e  EGZEKUCJE W  BERLINIE.
Berlin, 3 VII. (PAT) Dziś stracony 

został w Berlinie 63*letni Brunon 
Lindenau, skazany w listopadzie ub, 
roku za zdradę tajemnic wojskowych.

Również dziś wykonany został wy* 
rok śmierci na 28*letnim Egonie Bress, 
skazanym również za zdradę tajemnic 
wojskowych.

Herriot zrezygnuje z godr.ości 
prezesa partji radykalnej?
Paryż, 3 MII. (PAT) Istniejące od 

peiwnegc czasu w łonie partji radykał* 
nej zatargi zaczynają obecnie przybie* 
rać coraz wyraźniejsze formy. Sytu* 
acja zarysowała się. jaskrawo po upo* 
ważmeniu b. premjera Daladier przez 
partję radykalną do wzięcia udziału 
w manifestacjach antyfaszystowskich, 
wyznaczonych na dzień 14*go bm. 
W związku z tem min. Herriot miał 
oświadczyć swym kolegom, że zamie* 
rza zrezygnować z godność' prezesa 
partji racji kalnej.

„Journal des Debats11 podaje, że 
Herriot zgłosi tę rezygnację już na ju* 
trzejszem posiedzeniu komitetu wyko* 
nawczego partji. „La Republique‘‘ pod 
kreślą, że w momencie, gdy min. Her* 
riot jest członkiem rządu, udział jego 
w manifestacji radykałów wspólnie z 
komunistami byłby conajmniej dziw* 
ny.

Miljard funtów na zbrojenia.
Londyn, 3 VII. (PA T) Ag. Reutera 

donosi: W  przemówieniu na posiedze* 
niu „Stowarzyszenia dla działania na 
rzecz pokoju i odbudowy gospouar* 
czej“ Lloyd George mówił: „Nie mo* 
że być odbudowy bez pokoju, ani po* 
koju bez odbudawry gospodarczej. 
Gdyby nanodv mogły znaleźć roz* 
strzygnięcie rozsądne dla swych trud* 
ności gospodarczych, nastroje wojow* 
młcze stopniowo znikałyby.11 Potępia* 
jąc zwiększenie zbrojeń Lloyd George 
Oświadczył: „Przed 10 laty ogólna su* 
ma wydatków na zbrojenia na całym 
świeci,e i wynosiła 700 miljn. funt. sterl. 
rocznie, a obecnie wynosi 1.000 miljo* 
nów funt. sterl.11

Dział drzewny na XV. Między
narodowych T argach Wschodn.
Zarząd Targów Wschodnich przystą* 
pił w  roku bieżącym śladem lat ubic* 
głych wespół z Syndykatem Interesen 
tów Drzewnych do zorganizowania 
grupy przemysłu drzewnego na XV. 
Międzynarodowych Targach W schód 
nich.

Specjalny Komitet pod przewodnie* 
twem dr. Csab nawiązał już kontakt 
z wszelkiemi poważniejszemi firmami 
tej branży. Grupa przemysłu drzew* 
nego obejmować będzie materjały i 
wyroby drzewne od surowca do goto* 
wych produktów, jak meble i różne 
sprzęty gospodarstwa domowego, przy 
bory sportowe i t.p. W  odróżnieniu 
od lat poprzednich grupa ta w bieżą* 
cym roku obejmie również różne ma* 
szyny, aparaty, narzędzia i t.p. stoso* 
wane w przemyśle drzewnym.

CZY JESTEŚ JUZ  CZŁONKIEM 
LIGI OBRONY POWIETRZNEJ 

I PRZECIWGAZOWEJ?

Protest sowiecki.

P. G. WODEHOUSE. 56)

Niedyskrecje Archibalda.
(Ciąg dalszy).

— Ojciec odprawił go w gniewie i z tego po* 
wodu ma obecnie moc przykrości. Może słyszałeś, 
że ojciec chce zbudo|wać nowy hotel; upatrzył już 
sobie odpowiedni teren i zamierzał niezwłocznie 
przystąpić do budowy, kiedy raptem okazało się, iż 
matka tego Salvatore posiada mały sklepik z wy* 
robami tytoniiowemi i gazetami na samym środku 
-owego placu, więc przedewszystkiem trzeba, żeby 
się stamtąd usunęła, a ona za nic nie chce tego skle* 
piku sprzedać, zapewne za namówią syna.

• — Matka jest zawsze najlepszą przyjaciółką 
swego syna — rzekł Archie potakująco. — Do* 
myślam snę dalszego ciągu tej h istorii..

— Więc ojciec wpadł w rozpacz.
Archie w  zamyśleniu zapalił papierosa.
— Pamiętam, że pewnego razu jeden jegomość, 

ściśle mówiąc policjant, zresztą niezbyt sympatycz* 
my typ, wygłosił przy mnie zdanie, niepozbafwione 
słuszności, iż gdy się depcze po głowach biednych 
ludzi, niemożna się dziwić, że wkońcu jest się przez 
nich ugryzionym w nogę. Widocznie ten symbolicz* 
ny fakt miał tu  miejsce, Ale przypuszczam, iż przy* 
jaciel Salvatore dałby sobie ostatecznie przemówić 
do  rozsądku, jeśliby tylko ktoś umiał z nim postę* 
pować. To mój dobry znajomy. Bardzo porządny 
człowiek!

Zafrasowaną twarzyczkę Lucyny rozświetlił 
promienny uśmiech. Patrzyła na Arcbiie^o z uczu*

ciem miłosnej dumy. Wyrzucała sobie nawjet w du* 
chu, że odrazu nie przeczuła, iż on jeden potrafi 
rozstrzygnąć tfen trudny spór.

— Jesteś nadzwyczajny, Archie. Czy rzeczy* 
wiście znasz dobrze tego człowieka?

— Ależ tak. Niejednokrotnie gawędziliśmy ze 
sobą przy tym oto samym stoliku.

— No, to się doskonale składa. Jeśli teraz za* 
tem pójdziesz do niego i porozmawiasz z nim, bez* 
wątpienia zgodzi się sprzedać ów sklepik. Pomyśl, 
jak bardzo ojciec byłby ci wdzięczny! Zupełnie ,ina* 
czej odnosiłby się wtenczas do .ciebie.

Archie popadł wt głęboką zadumę.
— Może masz i rację — rzekł wkońcu.
— Przekonałby się wtedy, jakiem ty jesteś na* 

prawdę kochanem stworzeniem!
— No, wiesz — powiedział Archie — muszę 

przyznać, ż,e projekt, którego urzeczywistnianie mo* 
globy skłonić twojego ojca do uważania mnie za 
kochane stworzenie, zasługuje całkowicie, abym po* 
Święcił mu maksimum czasu i wysiłku. Jaką sumę 
twój czcigodny rodzic ofiarowywał Salvatore za ten 
jego sklep?

— Nie mam pojęcia. Lecz widzisz, ojciec tam 
siedzi. Idź do niego i sam slię go spytaj

Archije spojrzał niepewnym wzrokiem w prze* 
ciwległą stronę sali jadalnej, gdzie pan Brewster 
zwykł przesiadywać samotnie przy małym stoliku. 
Nawet na odległość łatwo było dostrzedz, iż gnębiły 
go jakieś troski, których bynajmniej nie znosił z re* 
zygnacją. Gniewnie nachmurzony utkwił oczy w 
swoje nakrycie.

— Ty lepiej podejdź do mjego — szepnął Ar*

chie, nie przestając obserwować swego groźnego 
teścia. — Napewno przyjmie cię uprzejmiej niż 
mnie.

— Chodźmy zatem oboje — zakonkludowała 
Lucyna.

Tak też uczynili. Lucyna usiadła naprzeciwko 
ojca. Archie stanął za jej krzesłem,

— Ojcze dmgi — odezwała się Lucyna. — Ar* 
chie ma wspaniałą myśl.

— Archie? — mruknął pan Brewster niedowie* 
rzająco.

— To znaczy ja — potwierdził Arenie, wska* 
żując na siebie trzymanym w ręku widelcem. — W e 
własnej osobie.

Cóż tam za głupstwo chce znowu popełnić?
— W padł na pyszny pomysł, ojcze. Chce ci do* 

pomódz w sprawie twego nowego hotelu.
— Prawdopodobnie zamierza mnie wyręczyć 

w zarządzaniu nim?
— Na Jowisza! — rzekł Archie. — To niezły 

projekt. W art zastanowienia. Nigdy coprawda nie 
miałem sposobności zarządzać hotelem. Alę chętnie 
zgodzę się spróbować.

Tymczasem pbwziął plan. namówienia Salvatore 
do sprzedaży tego sklepu, — wypowiedziała Lucyna 
z odcieniem tryumfu w głosie.

Poraź pierwszy pan Brewster okazał pewne za* 
interesowanie Się rozmową. Spojrzał z podełha na 
swego zięcia.

— Czyż tak? — zapytał.
Archie bawi] się bułką, podrzucając ją do góry 

i usiłując złapać na widelec. Bulka upadła na ziemię 
i potoczyła się do kąta. fC . d . n.>



4 „GAZETA LW OW SKA" Nr. 149 z dnia 4 lipca 1935 r.

Oyłoszeni j  urzędowe.
LICYTACJE.

Km. 3163/34. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Brodach rew iru I*go Wacław Chudeusz, 
mający kancelarję w budynku Sądu grodz. 
W Brodach drzwi N r. 46 na Dodstawie art. 
676 i 679 kpc. podaje do publicznej wia* 
domości, ie  dnia 3 września 1935 o godz. 
94ej w Sądzie gr. sala N r. 31 odbędzie się 
sprzeda: w drodze publicznego przetargu 
należącej do dłużnika Abrahama Grun* 
spana nieruchomości obj. v.;hl 303 ks. gr. 
gm. ikat. Brody, przy ul. Muzycznej 1. 7 
i Zuk*.a 23 składającej się z pbud 1496 
436 m kw. i pgr. 266 262 m kw. zabud.
1) piętrowy miur. bud. miesz. blachą kryty,
2) part. bud. miesz. blachą kryty i 3) part. 
bud. miur. magazyn zbożowy podpiwni* 
czony. Nieruchomość oszacowana została 
na sumę zł. 23.971 gr. 80, cena zaś wywo* 
łania wynosi zł. 17.978 gr. 85. Przystępu* 
jący do przetargu obowiązany jest złożyć 
rękojmię w wysokości zł. 2.397 gr. 18. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiżnie albo 
w talach papier, wart. bądź książeczkach 
wikładk. instyt., w których wolno umiesz, 
czać fundusze małoletnich. Papiery wa** 
tościowe przyjęte będą w wartości trzech 
czwartych części ceny giełdowej. Przy licy
tacji będą zachowane ustawowe warunki 
licytacyjne, o ile dodatkowem publicznem 
oDwieszczeniem nie będą podane do wtia* 
domości warunk1 odmienne. Prawa osób 
trzecich nie będą przeszkodą Jo  licytacji 
i przysądzenia własności na rzecz nabyw* 
c /  bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed 
rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, 
że wniosły powództwo o zwolnienie nie* 
ruchomości, lub jej części od egzekucji i 
że uzyskały postanowienie wlaściwego są* 
du, nakazujące zawieszenie egzekucji. W 
ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licy* 
tacją wolno oglądać nieruchomość w dni 
powszednie od godziny 8*mej do 18<teJ, 
akta zaś postępowania egzekucyjnego .no*’ 
żina przeglądać w Sądzie grodzkim w Bro* 
dach sala Nr. 34. Na zasadzie ark 680 kpc. 
zwraca się ,z ^wezwaniem do organów 
władz i instytucji publicznych, b y  praw 
swoich z tytułu podarku i innyah należno 
"Sci zgłosili najdalej w terminie licytacji 
pod rygorem utraty praw a pierwszeństwa 
zaspokojenia.

Komornik Sądu Grodzkiego Rew.ru I.
Brody, dnia 21 czerwca 1935. 2705K

Km 1520/34. Obwieszczenie o hrytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w  Brodach rewiru bg o  W 'c ła  w Chudeusz, 
mający kancelarję w Sądzie grodzkim w 
Brodach drzwi N r. 46 na podstawie art. 
676 i 679 kpc. podaje ,dio- publiezmej wia* 
domości, że dnia 3 września 4935 o godz. 
ll*tej w Brodach odbędzie się sprzedaż w 
drodze publicznego przetargu nakżąciej io  
dłużników Anczela Zinkera i Racheli z 
Zwerdlingów Zinker nieruchomości obj. 
whl. 884 gk. Brody, składającej się z pbud. 
920/1 i 926 wraz na niej znajdującym się 
domem jednopiętrowym murowanym, do* 
rrem parterowym częściowo murowanym a 
częściowo z miękkiego drzewa budowany 
wraz z dobudówką, oraz domem direwnia* 
nym parterowym i komórkami. ■ Nierucho* 
mość oszacowana została na sumę 27.74j 
zł., cena zaś wywołania wynosi zł. 20.807 
gr. 25. Przystępujący do przetargu obowią* 
ząny jest złożyć rękojmię w wys. zł. 2774 
gr. 30 Rękojmię należy złożyć w gotowi* 
źnie albo w takich papierach wartościo* 
wych bądź • książeczkach wkła łkowych 
instytucyj, w których wolno umieszczać 
fundusze osób małoletn. Papiery wartość 
przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą rachowane 
ustawowe warunki licytacyjne o ile dodat* 
kowem publicznem obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od* 
ir lenne. Prawa osób trzecich nie będą prze 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
Sci na rzecz nabyw c/ feeą^ zjastrzeżeń, je* 
żeli osoby te przed rozpoczęciem p rz tt .r* 
gu nie złożą dowiudu, że wniosły powódź* 
two o zwolnienie nieruchomości lub  jej 
części od egzekucji i że uzyskały postano* 
wienie wlaściwego Sadu, nakazujące 29 ■ 
wieszenie egzekucji. W  ciągu ostatnich 
dwóch tygodni przed licytacją wiolno, oglą* 
dać nieruchomość w dni powszednie od 
godziny 8—18, akta zaś postępowania egze 
kucyjncgo można przeglądać w Sądzie 
grodzkim w Brodach sala N r. 31. Na za* 
sadzie art. 680 kp-c. zwracam się z wezwą* 
niem do organów władz i instytucji publi* 
ciznych, by praw  swoich z tytułu podatku 
i innych należności zgłosili najdalej w ter* 
minie licytacji pod  rygorem utraty prawa 
pierwszeństwa zaspokojenia.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I. 
Brody, dnia 25 czerwca 1935. 2704K

Km. 375/35/9. Obwieszczenie ołprzym u* 
sówej licytacji nieruchomości. Wierzyciel* 
ka: Komunalna Kasa Oszazędności w Brze 
żanaoh. Dłużnik: Tytus .Roskosz w Brze* 
żanaćh. W ierzytelność: 1450 rzł. zpn. Dnia 
12 września 1935 o godzinie 9*łej przed 
-lobidmem sprzedaną zostania w Sądzie 
grodzkim w Brz“ża,naoh w biurze Nr. 55 
w drodze publicznej .licytacji realność obj. 
whl. 2740 ks. gr. gir. Brzeżany dłużnika 
własna, dla której księgę gruntową prowa* 
dzi Sąd okręgowy w Brztżanach I. piętro 
biuro N r. 64. P oddm a licytacji realność 
należy do typu realności miejskich, poło* 
żona przy ulicy Gen. Iwaszkiewicza N r. 12 
stanowi budynek mieszkalny (willa) parte* 
rowy, częściowo piętrowy. Realność wyżej 
.opisana została- oszacowaną na 36.847. zł.

wobec czego cena wywołania wynosi okrą* 
gło kwotę 27.640 zł., poniżej której sprze* 
daż nie przyjdzie do  skutku. Każdy przy* 
stępujący do licytacji winien złożyć d-O rąk 
Komornika przed rozpoczęciem przetargu 
rękojmię wynoszącą okrągło kwotę 3.685 
zł., ą to albo gotówką albo w takich pa* 
pierach wartościowych lub książeczkach 
wkładkowych, w których można Lokować 
fundusze nieletnich, przyczem zaznacza się, 
że papiery wartościowe przyjęte będą w 
wysokicśoi 3/4 części ich ceny giełdowej. 
Przy licytacji zachowane zostaną warunki 
ustawowe, ewentualne zmiany podane bę* 
dą do wiadomości dodatkowem publicz* 
nem obwieszczeniem. Ewentualne prawa 
osób trzecich nie będą przeszkodą do li* 
zyta,qji i przysądzenia własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem przetargu nie z lo ią  
dow odu, że wniosły powództwo o zwoi* 
nienie nieruchomości lub jej części od egze 
kucji i że uzyskały postanowienie wlaści* 
wego Sądu, nakazujące zawieszenie egze* 
kucji. Przedmiotową realność oglądać mo* 
żna od 25 sierpnia do 42 września 1935 r. 
codziennie między godziną 8*ą a 18*tą, 
akta zaś dotyczące tego postępowania egze 
kucyijnego w Sądzie grodzkim w Brzeża* 
nach w biurze iNir, 35 w godzinach urzędo* 
wyich.

Komornik Sądu Grodzkiego. 
Brzeżany, 21 czerwca 1935. 2674K

VIII. Km. 5277/33. Obwieszczenie o li* 
cytacji nieruchomości. Komornik Sądu 
grodzkiego miejskiego we Lwowie rewiru 
VIII. z siedzibą urzędową we Lwowie 
przy ul. Potockiego 47 na podstawie art. 
679 i 709 kpc. podaje do publicznej wia* 
domości, że dnia 6*go sierpnia 1935 r. o 
godzinie 10*tej przedpołudniem  we Lwowie 
w Sądzi ę grodzkim miejskim we Lwowie 
przy ul. Sądowej N r. 7 w parterze w sali 
rozpraw Oddziału Ii-go drzwi N r. 1 od* 
będzie się w drodze jjublicznego przetargu 
sprzedaż nieruchomości, stanowiącej włas* 
ność dłużniozki Cecylji Kornaga, cbjętej 
whl. 5450/1 Dz. księgi gr. gm. m. Lwowa 
przechowanej w Sądzie okręgowym we 
Lwowie przy ul. Rutowskiego N r. 13. Nie* 
ruchomość obj. whl, 5450 1. Dz. ks. gr. 
gir m Lwowa położona jest przy ul. Sta* 
chiewicza N r. 4, .obejmuje parcelę budo* 
wlaną oznaczoną w mapie katastralnej pb. 
k. 7451 o powierzchni 503 m. kwadr, czyli 
okrągło 140 s. kwadr., na której wznosi Się 
budynek mieszkalny parte cwy ze sutere* 
nami, względnie jednopiętrow y niepodpi* 
winiczony, muruwany z cegieł. Realność 
powyższa wyposażona jest w instalację 
elektryczną, wodociągową, bez dopTOwa* 
dzenia wody do mieszkań, urządzenie ka* 
nałowe, ustępowe itp. Nieruchomość osza* 
cowana została na sumę 24.513 zł. 80 gr. 
cena zaś wywołania wynosi 16.342 zł. 54 
gr. Przystępujący do przetargu obowiązany 
jest złożyć rękojmię w wys. 2.451 zł. 38 gr. 
Rękojmię należy złożyć w gotowi* 
wiżnie albo w takie,, pap. wartościowych 
bą Iź książeczkach wkładkowych instytucji, 
w których wolno umieszczać fundusze mało 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy 
licytacji będą zachowane ustawowe wa< 
runki licytacyjne, o ile dodatkówem publi* 
cznem obwieszczeniem nie będą podane 
do wiadomości warunki odmienne. Prawa 
osób trzecich nie będą przeszkodą dc li* 
cytacji i przysądzenia własności na rzec:; 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
'•'rzed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwoi* 
nienie' nieruchomości lub jej części od egze 
kucji i że uzyskały postanowienie wlaści* 
wego sądu nakazujące zr-ńeszenic egzeku* 
cji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho* 
mość w dni powszednie od godz. 8»mej do 
18*tej, akta zaś postępowania cgzekucyj* 
nego można, przeglądać w Sekretarjacie 
O ddziału lI*go Sądu grodzkiego miejskie* 
go we Lwowie, ul. Sądowa Nr. 7 w par* 
terze.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VIII.

Lwów, 2 czerwca 1935. 2709K

Km 1067/34. Obiwieszcżenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Cieszanowie na zasa* 
dzie art. 602 kpc. obwieszcza, że w dniu 
8 lipca 1935 io godz. 14 przed południem 
w Hiobyńcu odbędzie się publiczna licyta* 
cja ruchomości, a mianowicie: 1 buhaja 2* 
letniego, 4 jałówek, 1 kasy żelaznej ognio* 
trwałej, 1 bryczki, 1 sanek, 1 motoru rop* 
nego firmy „Avansce“, 2 sofek, 2 krzeseł,
1 «zafy dębowej, oszacowanych na łączną 
! urnę 2.295 zł., które możm< oglądać w 
dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w cza* 
sie wyżej 'Oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego. 
Cieszanów, 15 czerwca 1935. Z719K

X. Km. 1638/34. Strona zobowiązana: Ja* 
kób Loscli. Edykt licytacyjny oraz we* 
zwanie do zgłoszenia wierzytelności. N a 
wniosek Miejskiej Komunalnej Kasy Osz* 
azędności we Lwowie, ■ jako strony egzi 
kwująoej odbędzie się dnia 1 sierpnia 1935 
o godz. 9*tej przedpoł. w sali rozpraw Od 
działu XVI. drzwi N r. 7 Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwowie, przy  ul. Sądowej 
N r. 7 na zasadzie już  Zatwierdzonych wa 
trunków licytacja następujących realności: 
Księga gruntowa śródmieście miasta, Lwo* 
wa. W hl. 327. Oznaczenie realności polo* 
wa realności oznaczonej liczbą fconskryp* 
cyjną 354 położonej przy pi. Strzeleckim 
noszącej liczbę oxj. J. W  skład tej realno, 
ści wchodzi parcela budowlana, oznaczona 
liczbą kat. 133/2. N a  parceli tej znajduje 
się kamienica jednopiętrow a oraz budynek

parterowry murowany. W artość szacunko* 
wa wraz z iprz/należnościami 5o.7S5 zł, 
50 gr. N ajniższa oferta 27 892 ził. 75 gr. 
Whl. 353. Oznaczenie realności: połowa
realności oznaczonej liczbą konskrypcyjną 
384 położonej przy ul. Slkarbkowskiei. no* 
szącej liczbę orj. 43 W  skład tej realności 
wchodzi parcela budowlana 1 kat. 133/3, 
na. któreji znajduje się kamienica mieszkał* 
na dwu.piętrowa. W artość szacunkowa, 
wraz z przyi.ależnościami 64.055 zł. 50 gr. 
Najniższa oferta 32.027 zł. 75 gr Do real* 
ności whl. 327 i 353 ks. gr. śródmieścia 
miasta, Lwowa należą następujące przyna* 
leżmości w protokole ocenienia bliżej opi* 
sąne, oszacowane odnośnie realności whl. 
327 na 4.285 zł. 50 gr., zaś whl. 353 na 
970 zł. 50 gr. Poniżej najniższej oferty 
sprzedaż nie nastąpi. Sąd okręgowy wy* 
dział cywilny we Lwowie, jako Sąd hi-po* 
teozny zanotuje wyznaczenie terminu licy* 
tacyjnego.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru X
Lwów, dnia 26 kwietnia 1935. 2717K

I. Km. 956/35. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie z 
siedzibą urzędową przy ul. Akademickiej 
1. 24 na zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, 
że iw dniu 8 lipca 1935 o godzinie 9 rano 
wie Lwowie, przy ul. Choirążozyzny L 31 
odbędzie się licytacja ruchomości należą* 
cych do dłużnika, składających się z urzą* 
dzenia biurowego i maszyn, które można 
oglądać w dniu licytacji w miejscu sprze* 
dąży w czasie wyżej oznaczonym.
Komorni! Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru I.
Lwówi, dnia 27 czerwca 1935. 2716K

Kim. 3395/34. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w 1 Brodach rewiru I*go Wacław Ghudeusz, 
mający kancelarję w Sądzie grodzkim w 
Brodach drzwi Nr. 46 na podstawie art. 
676 i 679 kpc. podaje do publicznej wia* 
domości, 7.e dnia 3 września 1935 o godz. 
8.30 w Sądzie grodz, drzwi 31 odbędzie 
się sprzedaz w drodze publicznego' prze* 
targu należącej do  dłużniczlki Lei Rosen* 
feld i iow. nieruchomości obj whl. 1082 
gm. kat. Brody pb. lik. 1834/1 o pow. 956 
m kw c^ęśc zabud. z  frontu ul. Kalli,ra
1. 15 part. mur. budynek mieszkał blachą 
kryty, 2) od ulicy Słonecznej bud. miesz* 
kał. direwin. oraiz 3) w podw órzu budynek 
gospodarczy drewniany blachą kryty. Nie* 
ruchomość oszacowana została na, sumę zł. 
9.224, cena zaś wywołania wynosi zł. 6 918. 
Przystępujący* do, przetargu obowiązany 
jest złożyć rękojmię w  wysokości zl. S22 
gr. 40. Rękojmię należy złożyć w 
gotowiżnie albo w takich pap wart. bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać f*inousze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do* 
datkowem publicznem obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od* 
mican--. Piawa osób trzecich nie będą prze 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno, 
śd na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczędem  przetargu 
nie złożą dowodu, ze wniosły powództwo 
o zwolnienie nieruchomości lub jej części 
od egzekucji i ze uzyskały postanowieni." 
właściwego sądu, nakazujące zawieszenie 
egzekucji W  dągu ostatnich dwuch tygo* 
dni przed licytacją wolno oglądać nieru* 
chomosć w dni powszednie od godziny 
8<ej do 18*ej, akta zaś postępowania egze* 
kucyjnego można przeglądać w sądzie 
grodzkim w Brodach sala Nir. 31, Na za* 
sadzie art. 680 kpc. zwraca się z wezwą* 
niem do organów wlładz i  instytucji publi* 
oznyich,, by zgłaszały swoje należności z ty* 
tulu podatku i innych należności najdalej 
w terminie licytacji pod rygorem utraty 
prawa pierwszeństwa zaspokojenia.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I- 
Brody, dnia 21 czerwca 1935. 2703K

II. Km. 1387/35. Obwieszczenie. Komor* 
niik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwo* 
w i:, rewiru II. ogłasza, że w dniu '2  lipca 
1935 o godz. 1) 9 j 2) 9.30 odbędzie się 
egzekucyjna sprzedaż przez licytację pu* 
blioziną ruchomości należących do dłużni*' 
ka w jego mieszkaniu’ — lokalu -  we 
Lwowie przy ul. 1) Gródeckiej 5S, 2)
Lwowskich Dzieci 74, 'składających się z 
ruchomość:, oszacowanych na łączną sumę 
2.42C zl., które można oglądać w miejscu 
sprzedaży w dniu  licytacji w czasie wyżej 
oznaczonym. 2718K

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru II.

Km. 255/35. Obwieszczenie. Sprawa egze 
kuryj.ua: 'Wierzyciel: Miejska Komunalna
Kasa Oszczędności we Lwowie, przez peł* 
nomocnika adw. Dr A. Czudowskiego we 
Lwowie, ul. Zimorowicza Nr. 2. Dłużnicy: 
W ładysław 'Chęciński i Janina Chęcińska, 
w Zydaczowie o, 600 zł. zpn. Dnia 10 lipca 
1935 r o godz. 12 odbędzie się w  Żyda* 
c iowie sprzedaż przez publiczną licytację 
f nrtepianu marki „Akti,engen/oinensiast“ 
V’,en i konsoli, wymiar 3 mi na 1/2 m. z 
czeskiego szkła szlifowanego, oszacowa* 
nyich na 800 zł., które można oglądać w 
dniu licytacji w miejscu sprzedaży w cza* 
sie wyżej oznaczonym

Komornik Sądu Grodzkiego. 
Zydaczów, dnia 22 czerwca 1935 . 2722K

Km. 1320/35. Obwieszczenie Komornik 
Sądu grodzkiego w Dynowie z  siedzibą w 
Brzozowie, na podstawie art. 602 kpc. po*

daje do  publicznej wiadomości, że dnia 19 
lipca 1935 godzina 10*ta rano w Gdyczy* 
nie odbędzie się licytacja ruchomości, na* 
leżących do Franciszka i Zofji Trzcińskich, 
właśc. d ó b r w Gdyczynie, składających się 
')  dwóch karabinków, 2) dubeltówki, 3) 
flobertu, 4) 3 luster ściennych, 5) 1 pary 
kolczyków, 6) 4 pierścionków, 7) 1 zegar* 
ka damskiego z laricuszlkien 8) fortepianu, 
9) 2 dywanów perskich, 10) 3 lichtarzy,
11) 3 culkierriczek srebrnych, 12) 1 apa* 
ratu z głośnikiem, 13) 1 stołu, 14) 12 krze* 
se* 15) 4 foteli, 16) ' ztgasu stojącego, 
17) 2 agaw, 18) 5 palm tuja. Ruchomości 
powyższe oglądać można w d r  tu licytacji, 
w czasie i miejscu wyżej wymienionym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Brzozów, 28 czerwca 1935. 2721K

AMORTYZACJE.
II. Ne. 375/55. Na wniosek Fischla Sand* 

berga, pomocnika handlowego, zam. w Kia 
kow it. Krakowska L. 22 zarządza się po* 
stępowanie celem umorzenia wymienionych 
niżej papierów wartościowych, które miały 
zaginąć i wzywa się posiadaczy tych pa* 
pierów wartościowych, aby zgłosili swe 
prawa do 6*ciu miesięcy od  daty  tego 
edyktu. W  razie przeciwnym uznałby Sąd 
po upływie tego term inu te papiery war* 
tościowe jako pozbawione znaczenia O* 
znaczenie papierów wartościowych Do* 
wód zastawuwry N r. 313 wystawiony przez 
Oddział Banku Polskiego w Krakowie w 
dniu 15/11 1934, wystawiony na nazwisko- 
Fischla Sandberga, a stv lerdzający przyję* 
cie w  zastaw obligacj’ pożyczki Premiowej 
Ser. III. sztuk 12. N r. 2744, 11794, 21976.. 
28986, 152*195, 715*949, 729*810, 351*912
692*307, 1121*148, 1159*664 1253*103.

Sąd Gro dziki.
W  Krakowie, dnia 1 kwietnia 1935 2708

V. Nc. 554/35. Uchwała. Sąd grodzki 
miejski O. V. we Lwowie w sprawie zagi* 
nięcia wekslu dnia 20 maja 1935 posłana* 
wia na wniosek Dr. Franciszka Gróera, 
prof. Un. J. / .  we Lwowie zarządzić po* 
stępowanie celem umorzenia następującego 
weksla zaginionego w dniu 12 czerwdl 
1928 .wnioskodawcy przez Władysława Ba* 
ra we Lwowie, Jakóba Kóhie obai we 
Lwowie, ul. 3 Maja 11, pirzez Józefa Tyskę 
we Lwowie, ul. Japońska 16 Stanisława 
Tyske tamże oraz Michała Mazurkiewicza 
we Lwowie, ul. Świętokrzyska 14, jakc wy* 
stawców na kwotę 30 zł. ostemplowany 

iewypelniony, który to  weksel zaginął. 
W zywa się posiadacza tego weksla aby do 
dr.i 60 .od dnia edyktu przedłoży! go Są* 
dowi, gdyż w .przeciwnym razie Sąd uzna. 
go za umorzony i bez znaczenia.

Sąd grodzki miejski O. V.
| We Lwowie, dnia 20 maja 1935. 2710f

UZNANIE ZA ZMARŁEGO,
T. 78/35. Mikołaj Dynyśko urodź. 17 

maja 1905 w Zamku wyjechał w roku 1915- 
do Rosji, gdzie zmarł podobno w niezna* 
nej miejscowości. Wzywa się go, by o ile" 
żyje dał w ciągu roku znać o sobie Sądo* 
wi. Po tym terminie Sąd uzna go za zmala
łego ,

Sąd Okręgowy.
Lwów, 6 czerwca 1935. 27)3

T. 87/35. Grzegorz Suchorończak, uio* 
dzony 10 marca 1883 w Łowczy, wyjechał 
w roku 1913 do Ameryki, gdzie zaginął. 
Celem uznania go za zmarłego i rozwiąza* 
n n  małżeństwa wzywa się go, aoy do roku 
od dnia ogłoszenia, zglosd się lub udzie* 
lomo wiadomości o nim Sądowi albo Dro* 
wi Tadeuszowi W cbeiowi adwokatowi we 
Lwowie

Sad Okręgowy Oddział 111.
Lwów, dnia 2 lipca 1935. 2715

T. 61/35. Stefan Czuczwara, urodzony 
10 czerwca 1897 w Dzihułkach, w roku 
1915 wyszedł do Rosji i od tego czasu nie* 
ma o nim wiadomości. Celem uznania go 
za zmarłego wzywa się go, aby do roku. 
od  dnia ogłoszenia zgłosił się lub udzie* 
lon.o wiadomości o nim Sądowi.

Sąd Okręgowy O ddział III.
Lwów, dnia 6 czerwca 1935. 2711

ROZMAITE.
Frez. 17358/35. Edykt. Sąd Apelacyjny w  

postępowaniu celem odnowienia księgi,
gruntowej Sądu grodzkiego w  Radymi ie 
ćjjTa gm;ny katastralnej Laszki, wizywa do 
zgłaszania w Sądzie grodzkim w Radymnie 
do 31 grudnia 1935 zarzutów w myśl § 14 
ustawry z 25 lipca 1871 Nr. 96 Dzpp.

Lwów, 18 -czerwca 1935. 2723

Trez. 17359/35. Edykt. Sąd Apelacyjny w 
postępowaniu celem odnowienia księgi
gruntowej Sądu grodzkiego w Niżankowi* 
cach dla gmin katastralnych Podmojsce i 
Stanisławiczyk, wzyw* do zgłaszania w Są* 
dzie grodzkim w  ̂ Niżankowicach do 31 
grudnia 1935 zarzutów w  myśl § 14 ustawy 
z 25 lipca 1871 N,r.. 96 Dzpp.

Lwów, 18 czerwca 1935. 2724

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

U N IEW A ŻN IA M  zgubioną książeczkę 
wojskową wyd tną przez PKU. Stryj na 
nazwisko Dawid Seemann. 2707

U N IEW A ŻN IA M  zgubioną książeczkę 
wojskową PKU. Lwów na nazwisko Dr. 
Mieczysław Ostermann. 2706
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